
UCHWAŁA NR IV/44/2018
RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie nagród za osiągnięte wysokie wyniki sportowe

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432) oraz art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie 

(Dz. U. z 2018, poz. 1263, 1669 ) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa zasady, tryb przyznawania oraz rodzaje i wysokość nagród dla osób fizycznych 

za osiągnięte wysokie wyniki sportowe indywidualnie lub zespołowo (drużynowo) we 

współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym.

§ 2. Nagrody mogą być przyznane osobom zamieszkałym na terenie Gminy Wyrzysk lub zrzeszonym 

w klubie, stowarzyszeniu sportowym lub uczniom placówek oświatowych mającym siedzibę 

i działającym na terenie Gminy Wyrzysk, które swoimi wysokimi wynikami i wybitnymi osiągnięciami 

sportowymi promują Gminę Wyrzysk na arenie krajowej lub międzynarodowej.

§ 3. 1. Nagroda może zostać przyznana zawodnikowi w dyscyplinach indywidualnych lub 

zespołowych, który osiągnął wysoki wynik sportowy, w tym:

1) zajął co najmniej trzecie miejsce w zawodach sportowych o randze wojewódzkiej lub zajął co 

najmniej ósme miejsce w zawodach sportowych o randze krajowej lub międzynarodowej (w tym 

również w zawodach organizowanych przez szkolny związek sportowy);

2) w dyscyplinach zespołowych zakwalifikował się do kadry reprezentacji krajowej lub kadry 

pierwszego zespołu reprezentującego klub sportowy w rozgrywkach ligowych organizowanych przez 

polski związek sportowych w trzech najwyższych klasach rozgrywkowych;

3) zajął medalowe miejsce w innym międzynarodowym zawodach sportowych, w których brali udział 

zawodnicy z co najmniej 5 krajów.

2. Nagroda może być również przyznana za osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego 

o niewymiernym charakterze na szczeblu krajowym lub międzynarodowym. Za osiągnięcie wysokiego 

wyniku sportowego o niewymiernym charakterze uważa się niezwykle rzadkie dokonanie sportowe 

mające znaczenie dla lokalnej społeczności w szczególny sposób promujące Gminę Wyrzysk.

3. Nagrody przyznawane są w formie pieniężnej lub rzeczowej.

4. Wysokość nagrody pieniężnej stanowi kwota minimalnego wynagrodzenia za pracę brutto, 

ustalanego na podstawie odrębnych przepisów.

Id: 6D2EFD35-53F9-4D98-ACD8-218D45CD73A2. Podpisany Strona 1



5. W przypadku osiągnięcia przez zawodnika w czasie tych samych zawodów sportowych dwóch lub 

więcej wyników sportowych, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 1, przyznaje się jedną nagrodę, której 

wartość nie może przekroczyć w danym roku kalendarzowym kwoty 1,5- krotnego minimalnego 

wynagrodzenia za pracę brutto, ustalanego na podstawie odrębnych przepisów.

§ 4. Osiągnięcia sportowe, o których mowa w § 3 muszą być potwierdzone przez właściwy związek 

sportowy lub organizację nadrzędną zajmującą się daną dyscypliną sportu.

§ 5. 1. Nagrody przyznaje Burmistrz Wyrzyska na wniosek:

1) zarządu klubu lub stowarzyszenia sportowego, w którym zrzeszony jest zawodnik;

2) związku sportowego lub krajowej organizacji sportowej w danej dyscyplinie;

3) dyrektora placówki oświatowej z terenu Gminy Wyrzysk;

4) osoby fizycznej, która osiągnęła wynik sportowy określony w § 3;

5) rodzica lub opiekuna prawnego, w przypadku, gdy osoba fizyczna jest niepełnoletnia.

2. Wniosek o przyznanie nagrody za wysokie wyniki sportowe powinien być złożony na druku 

według wzoru stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały.

§ 6. 1. Wnioski o przyznanie nagrody składa się w terminie do dnia 15 marca roku następnego po 

roku, w którym został osiągnięty wysoki wynik.

2. Ustala się wzór wniosku o przyznanie nagrody, stanowiący załącznik do uchwały.

3. Wniosek o przyznanie nagrody pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku:

1) złożenia wniosku po terminie;

2) cofnięcia wniosku przez wnioskodawcę;

3) rezygnacji zawodnika z nagrody;

4) braków formalnych, jeżeli nie usunięto ich w terminie.

§ 7. W jednym roku kalendarzowym zawodnik może otrzymać jedną nagrodę.

§ 8. 1. Burmistrz pozbawia nagrodzonego nagrody w przypadku odebrania uprawnień do osiągniętych 

wyników.

2. Pozbawienie nagrody następuje po uzyskaniu informacji w tym zakresie od podmiotu, który 

wystąpił z wnioskiem o jej przyznanie lub z własnej inicjatywy.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

Id: 6D2EFD35-53F9-4D98-ACD8-218D45CD73A2. Podpisany Strona 2



§ 10. Traci moc uchwała nr XLVIII/432/10 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 5 listopada 2010 r. 

w sprawie ustanowienia i finansowania nagród dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe ( Dz. 

Urz. Woj. Wielk. 2010.268.5228).

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.

Id: 6D2EFD35-53F9-4D98-ACD8-218D45CD73A2. Podpisany Strona 3



Załącznik do uchwały Nr IV/44/2018

Rady Miejskiej w Wyrzysku

z dnia 28 grudnia 2018 r.

WNIOSEK

o przyznanie nagrody za wysokie wyniki sportowe.

DANE WNIOSKODAWCY

A. Klub, stowarzyszenie, związek sportowy, organizacja sportowa, dyrektor placówki oświatowej

1. Nazwa ……………………………………………………........................…….....………………….

2. Forma prawna ……………………………………………..........................………..………………..

3. Adres, telefon, fax, poczta elektroniczna …………………………..................……...….......………

4. KRS …………………………………………………………….........................……………………

B. Osoba fizyczna

1. Imię i nazwisko …………………………………………………..........................………………….

2. Stopień pokrewieństwa w stosunku do kandydata do nagrody (w przypadku składania wniosku 

przez opiekuna prawnego) ……………………………............................................…………………

3. Adres, telefon, fax, poczta elektroniczna ……………………………......................…………………

KANDYDAT ZGŁOSZONY DO NAGRODY

1. Imię i nazwisko kandydata ................................................................................................................…

2. Adres stałego zamieszkania ...................................................................................................................

......................................................................................................................................................................

3. Data urodzenia ......................................................................................................................................

4. Telefon, poczta elektroniczna ................................................................................................................

..................................................................................................................................................................…

5. Miejsce nauki ……………………....………………………………………….........................……..

6. Numer rachunku bankowego …………………………………………………........................………

………………………………………………………………………………….......................…………..

CHARAKTERYSTYKA SPORTOWA KANDYDATA

Id: 6D2EFD35-53F9-4D98-ACD8-218D45CD73A2. Podpisany Strona 1



1. Uprawiana dyscyplina/konkurencja …………………..........................................................................

2. Dotychczasowy klub sportowy……......................................................................................................

3. Członkostwo w kadrze narodowej...............…......................................................................................

4. Opis osiągnięć sportowych zawodnika ….............................................................................................

......................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................

…......................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................

W przypadku otrzymania nagrody pieniężnej oświadczam, że jestem świadomy/a skutków 

podatkowych związanych z wymienionym faktem.

Data i miejsce wypełnienia wniosku                                    Podpis i pieczęć* wnioskodawcy

………………………………………….                             ………………………………….

Załączniki:

1) dokument potwierdzający przynależność zawodnika do klubu lub stowarzyszenia sportowego;

2) dokumenty potwierdzające osiągnięcia opisane we wniosku;

3) zobowiązanie do informowania Burmistrza Wyrzyska o okolicznościach skutkujących pozbawieniem 

nagrody;

4) zgoda na przetwarzanie danych zawartych we wniosku oraz wykorzystanie wizerunku na potrzeby 

promocji gminy

Id: 6D2EFD35-53F9-4D98-ACD8-218D45CD73A2. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do Uchwały nr IV/44/2018 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie

nagród za osiągnięte wysokie wyniki sportowe.

Ustawa o sporcie umożliwia gminom między innymi przyznawanie nagród dla osób fizycznych

osiągających wysokie wyniki sportowe.

Nagrody określone w niniejszej uchwale stanowią wyraz uznania władz samorządowych Gminy

Wyrzysk dla środowisk sportowych za ich wkład w podnoszeniu poziomu sportu oraz promocji Gminy

Wyrzysk na arenach krajowych i międzynarodowych.

W świetle powyższego, podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 6D2EFD35-53F9-4D98-ACD8-218D45CD73A2. Podpisany Strona 1




